



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

20.03.2025

№ 9-3735

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН И НАХОДЯЩИХСЯ В ЕГО ГРАНИЦАХ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 25 февраля 2005 года № 13-3110 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Кежемский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 20 марта 2005 года, № 11 (54); 24 апреля 2005 года, № 18 (61); 31 октября 2005 года, № 39 (82); 12 января 2011 года, № 1 (442); 17 октября 2014 года, № 40 (669); Наш Красноярский край, 2018, 27 июня; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 12 марта 2025 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования Кежемский муниципальный округ Красноярского края»;

2) статьи 1 и 2 изложить в следующей редакции:

#### **«Статья 1**

Установить границы муниципального образования Кежемский муниципальный округ Красноярского края (далее – Кежемский муниципальный округ) согласно координатам характерных точек границ муниципального образования Кежемский муниципальный округ (приложение 22), текстовому описанию местоположения границ муниципального образования Кежемский муниципальный округ (приложение 23), графическому отображению

местоположения границ муниципального образования Кежемский муниципальный округ (приложение 24).

## **Статья 2**

Установить, что в состав муниципального образования Кежемский муниципальный округ входят городской населенный пункт город Кодинск (административный центр) и следующие сельские населенные пункты: деревня Аксеново, деревня Бидея, поселок Болтурино, село Заледеево, поселок Имбинский, село Ирба, деревня Климино, поселок Недокура, деревня Сыромолотово, деревня Тагара, поселок Таежный, деревня Чадобец, село Яркино.»;

3) приложения 1–21 признать утратившими силу;

4) в наименовании приложения 22 слова «Кежемский район» заменить словами «Кежемский муниципальный округ»;

5) в приложении 23:

а) в наименовании слова «Кежемский район» заменить словами «Кежемский муниципальный округ»;

б) в абзацах первом, втором и восьмом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Эвенкийский муниципальный район Красноярского края (далее – Эвенкийский район)» слова «Кежемский район» заменить словами «Кежемский муниципальный округ»;

в) в абзацах первом, втором и четырнадцатом раздела «По смежеству с землями Иркутской области» слова «Кежемский район» заменить словами «Кежемский муниципальный округ»;

г) в абзацах первом, втором и сорок первом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Богучанский район» слова «Кежемский район» заменить словами «Кежемский муниципальный округ»;

б) в наименовании приложения 24 слова «Кежемский район» заменить словами «Кежемский муниципальный округ».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор  
Красноярского края

М.М. Котюков

«\_24\_» \_\_\_\_ 03 \_\_\_\_\_ 2025 г.